~o

~e

E•r

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

Requerimento nº 021/2025
Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal' de Oriximiná.
Senhor Renan Monteiro Guimarães

Senhor Presidente,

O VEREADOR JÚNIOR LEITE - PDT, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, confonne disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de

Oriximiná, está solicitando ao Executivo Municipal com as Secretarias da SAJNFRA e

OBRAS a construção de 01 (uma) estrutura de concreto para 02 (duas)~as d'água

com capacidade para 20.000 litros cada, totalizando 40.000 litros de ~en<mento de

água potável para o bairro do São Pedro, aja vista que a caixa d'4gii~e tem no Micro

Sistema não esta suprindo o abastecimento de água"°"°' b~ deixando vários

moradores sem água. JUSTIFICA UV (',"'\, Y

Os moradores do bairro do São Pedro es~rntando grande problemas com

o abastecimento de água, tornando es~ênciÍi~ 'implementação dessa medida para

garantir a distribuição de água de quaf.aa~ ~ os moradores do bairro do São Pedro.

- DETALHES DA SOLICITAÇÃO "

• Construção de O 1 .(~ait~·~ftfra rJt concreto com 02 (duas) caixas d' água com

capacidade para 2oeoWos cada, para garantir a durabilidade e abastecimento

d ' ~ .J~ d d e agua neste veyggoroso para to os os mora ores.

- RECURSOS ~&ARIOS

• ~~\~ije'recursos financeiros para a execução da obra.

-PED'ÍD~

Pedimos que seja encaminhado ao Prefeito Municipal de Oriximiná com cópias

para as Secretarias de SEINFRA e OBRAS para análise e deliberação.

Nestes tennos, peço deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d rixi ·ná, 07 de outubro de 2025.

Anto ·' mor de:SaiJr.oJ.úile
., Véreal:ior

/ • . .11j! ,_.._.,_. • !!Pt:) M~t e .,,,.,mina

Antôn1&-1'úffiôf-de Souza Leite
Vereador - PDT

LID::l N" E_) PED ENTE ~

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}